2022年 ６月 24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

2Links、さいたま市の個室型ブースの設置・運営事業者への採択決定のお知らせ

株式会社ピアズ（東京都港区、代表取締役 桑野隆司、以下「当社」）の子会社である 2Links

株式会社（東京都港区、代表取締役 森岡真生、以下「2Links」）がさいたま市の民間提案制度

において個室型ブースの設置・運営事業者として採択されましたのでお知らせいたします。７月１日より、

「RemoteworkBOX（リモートワークボックス）」がさいたま市役所本庁舎内に 2 台設置、サービスを開

始いたします。これにより公共空間を活用した新たな収益モデルを創出、政令市としては初の取り組みと

なります。

1．本取り組みの背景

さいたま市では、多様化・複雑化する行政課題に対応するため、「官」と「民」との連携、協働による公

民連携（ＰＰＰ）に取り組まれています。さいたま市の民間提案制度では、市民サービスの向上、コス

トの削減、または新たな歳入の確保を図る公民連携の取組を推進するため、広く民間事業者の皆様か

らアイデアを募り事業化を目指されています。

そこで 2Links は、公共空間の空きスペースを有効活用し、市民サービスの向上と新たな歳入確保を

図る公民連携の取り組みとして「RemoteworkBOX」の設置のご提案を行いました。この度、2Links

の提案が採択され、7 月 1 日より、さいたま市役所本庁舎内にＷＥＢ会議や集中ワークに最適な

「RemoteworkBOX」を 2 台設置、サービスを開始することが決定いたしました。さいたま市の新たな歳

入確保とともに、市役所来庁者がテレワークや自己学習等を行うことができる環境づくりの支援を行いま

す。

≪設置拠点情報≫

場  所 ： さいたま市役所本庁舎２階 庁舎管理課執務室前

設置台数： ２台

稼働時期： 令和４年７月１日（金）から稼働予定

利用時間： 月曜日から金曜日の市役所開庁日

（午前８時３０分～午後５時１５分）

２．RemoteworkBOX利用ガイド

「RemoteworkBOX」は、「街中にあなただけの、集中個室空間を」をコンセプトにした、Wi-Fi・電源

が完備された完全個室型作業スペースです。スマホ 1 つで、全国 350 台設置されている

「RemoteworkBOX」を、業界最安値 15 分 125 円でご利用いただけます。

①「リモートワークボックス」で検索（https://remotework-box.jp/）

②画面にしたがって検索→選択→予約の３Step（初回のみアカウント登録が必要となります）

③スマートフォンで入り口を解錠し、ブースをご利用できます。

※ご予約は 15 分単位で行うことが可能です(ご利用料金：15 分 125 円、1 時間 500 円)。

※ボックス内は Wi-Fi、換気、充電機能を完備しております。

３．今後の展開

RemoteworkBOX は、2021 年 6 月の本格サービス開始以降、空きテナントや集合施設、コワー

キングスペースの一角など様々な場所にチャレンジしていく中で利用者や不動産オーナーの声に耳を傾け

ながら拡大を続けています。今後は個室の強みを最大限に活かした他のサービスとの連携も視野に入れ

てより良いサービスの提供を目指してまいります。

４．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

https://remotework-box.jp/

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表：桑野 隆司

設立：2005 年 1 月

URL：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所を選択しやす

くするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供しております。

商号：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表：森岡 真生

設立：2020 年 5 月

URL： https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  IR/広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/